
1 

SMLOUVA 
o centralizovaném zadávání v rámci veřejné zakázky  

„Centrální pojištění majetku a odpovědnosti města Prostějov včetně příspěvkových 
organizací a vybraných obchodních společností“ 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

Statutární město Prostějov  
sídlo:  nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov    
IČ:  00288659   
DIČ:  CZ 00288659  
zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem 
(dále jen „centrální zadavatel“) 

a 

Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov 
sídlo:  796 01 Prostějov, Studentská 4/2 
IČ:  441 59 960 
zastoupeno: RNDr. Ing. Rostislav Halaš, ředitel školy 
 
Základní škola a mateřská škola Jana Železného Prostějov 
sídlo:  796 01 Prostějov, sídliště Svobody 3578/79 
IČ:  479 22 770 
zastoupeno: Mgr. Dalibor Ovečka, ředitel školy  
 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4 
sídlo:  796 01 Prostějov, Kollárova 2596/4 
IČ:  479 22 494 
zastoupeno: RNDr. Josef Hrachovec, ředitel školy 
 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Melantrichova ul. 60 
sídlo:  796 01 Prostějov, Melantrichova 4082/60 
IČ:  628 60 500 
zastoupeno: Mgr. Pazdera Roman, ředitel školy  
 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Palackého tř. 14 
sídlo:  796 01 Prostějov, Palackého 152/14 
IČ:  479 22 486 
zastoupeno: Mgr. Jana Prokopová, ředitelka školy  
 
Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24 
sídlo:  796 01 Prostějov, Dr. Horáka 2611/24 
IČ:  479 22 516 
zastoupeno: Mgr. Bc. Petra Rubáčová, ředitelka školy 
 
Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52 
sídlo:  796 03 Prostějov, E. Valenty 3970/52 
IČ:  479 22 303 
zastoupeno: Mgr. Radim Weisser, ředitel školy 
 



2 

 
Základní škola Prostějov, ul. Vl. Majakovského 1 
sídlo:  798 11 Prostějov, Vl. Majakovského 131/1 
IČ:  628 59 056 
zastoupeno: Mgr. Martina Šírková, ředitelka školy 
 
Mateřská škola Prostějov, Moravská ul. 30, příspěvková organizace 
sídlo:  796 01 Prostějov, Moravská 323/30 
IČ:  709 82 945 
zastoupeno: PaedDr. Alena Hekalová, ředitelka školy 
 
Mateřská škola Prostějov, Partyzánská ul. 34 
sídlo:  796 01 Prostějov, Partyzánská 3974/34 
IČ:  479 22 427 
zastoupeno: Mgr. Monika Zbudilová, ředitelka školy 
 
Mateřská škola Prostějov, Rumunská ul. 23, příspěvková organizace 
sídlo:  796 01 Prostějov, Rumunská 1348/23 
IČ:  709 82 821 
zastoupeno: Jana Průšová, ředitelka školy 
 
Mateřská škola Prostějov, Smetanova ul. 24, příspěvková organizace 
sídlo:  798 11 Prostějov, Smetanova 746/24 
IČ:  702 87 431 
zastoupeno: Eva Pírková, ředitelka školy 
 
Mateřská škola Prostějov, ul. Šárka 4a 
sídlo:  796 01 Prostějov, Šárka 4348/4a 
IČ:  479 22 435 
zastoupeno: Mgr. Iveta Bittnerová, ředitelka školy 
 
Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose Prostějov 
sídlo:  796 01 Prostějov, Kravařova 168/14 
IČ:  004 02 338 
zastoupeno: Mgr. Eliška Kunčíková, ředitelka školy 
 
Sportcentrum - dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace 
sídlo:  796 01 Prostějov, Olympijská 4228/4 
IČ:  008 40 173 
zastoupeno: Bc. Jan Zatloukal, ředitel 
 
Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 
sídlo:  796 01 Prostějov, Skálovo nám. 6   
IČ:  670 08 976 
zastoupeno: MgA. Aleš Procházka, ředitel 
 
Městské divadlo v Prostějově, příspěvková organizace 
sídlo:  796 01 Prostějov, Vojáčkovo nám. 218/1 
IČ:  004 02 362 
zastoupeno: Ing. Karin Konzbulová, ředitelka  



3 

KINO METRO 70 Prostějov, příspěvková organizace 
sídlo:  796 01 Prostějov, Školní 3694/1 
IČ:  055 92 178 
zastoupeno: Mgr. Barbora Kucsa Prágerová, ředitelka 
 
Dětská skupina Jesle Prostějov, příspěvková organizace  
sídlo:  796 01 Prostějov, Sídliště Svobody 3577/78 
IČ:  479 20 360 
zastoupeno: Bc. Petra Rozehnalová, DiS., ředitelka 
 
Lesy města Prostějova, s.r.o 
sídlo:  Školní 3643/4, 796 01 Prostějov 
IČ:  253 21 692 
zastoupeno: Ing. Tomáš Vrba, jednatel 
 
Domovní správa Prostějov, s.r.o. 
sídlo:  Riegrova 3475/24, 796 01 Prostějov 
IČ:  262 59 893 
zastoupeno: Ing. Vladimír Průša, jednatel 
 
Vodovody a kanalizace Prostějov,a.s. 
sídlo:  Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 
IČ:  494 51 723 
zastoupeno: Bc. Miloš Sklenka, předseda představenstva, Ing. Tomáš Blumenstein, 
místopředseda představenstva, Lukáš Andrýsek, člen představenstva 
 
 
(dále společně „pověřující zadavatelé“ nebo „pověřující zadavatel“) 
 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 9 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto smlouvu: 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele 
a pověřujícího zadavatele k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 
s centralizovaným zadáním spočívající v provedení zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Centrální pojištění majetku a odpovědnosti města Prostějov včetně příspěvkových 
organizací a vybraných obchodních společností“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

2.2. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který provede centralizované 
zadání veřejné zakázky ve smyslu ZZVZ, jakož i potřebné pověření centrálního 
zadavatele k jednání v zastoupení jednotlivých zadavatelů za účelem zajištění služeb 
pojištění v rámci veřejné zakázky.       

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Statutární město Prostějov bude ve smyslu § 9 ZZVZ plnit 
funkci centrálního zadavatele na veřejnou zakázku. Statutární město Prostějov činnosti 
s tím spojené vykoná nebo zajistí na svůj účet v rozsahu vymezeném zadávacími 



4 

podmínkami na tuto veřejnou zakázku, a to svým jménem a jménem pověřujícího 
zadavatele, který ho pro další úkony za tímto účelem zplnomocňuje na základě této 
smlouvy. Centrální zadavatel bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ, 
a to i za pověřujícího zadavatele. 

3.2. Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za pověřující zadavatele navenek vůči třetím 
osobám, je centrální zadavatel. Pověřující zadavatel bere na vědomí skutečnost, 
že zadavatelskou činnost ve smyslu ZZVZ ve veřejné zakázce vykonává centrální 
zadavatel, který odpovídá za zákonný průběh zadávacího řízení a nese veškeré náklady 
nebo sankce vzniklé porušením ZZVZ.  

3.3. Smlouvu s vybraným dodavatelem uzavře centrální zadavatel a bude obsahovat rozsah 
služeb pro pověřujícího zadavatele. 

3.4. Pověřujících zadavatel je povinen:  
a) informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv 

na průběh zadávacího řízení veřejné zakázky a jeho zákonnost, 

b) akceptovat sjednané obchodní podmínky stanovené centrálním zadavatelem 
v zadávacích podmínkách nebo akceptované centrálním zadavatelem ve smlouvě 
s vybraným dodavatelem. V případě nesplnění tohoto závazku je příslušný pověřující 
zadavatel povinen hradit případné škody vzniklé z této nečinnosti. 

4. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby 
dosažení účelu, pro který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem služeb na veřejnou zakázku. 

5. NÁKLADY ŘÍZENÍ 

5.1. Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení veřejné zakázky ponese centrální 
zadavatel ze svého.  

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

6.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, s tím, že každý 
účastník obdrží kopii smlouvy a originál bude uložen u centrálního zadavatele k 
nahlédnutí každému z účastníků této smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy zajistí centrální zadavatel.  

6.2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě 
číslovaných dodatků.  

6.3. Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních 
stran i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce ode dne jejího doručení druhé 
smluvní straně. 

6.4. Ukončení této smlouvy ze strany kteréhokoli pověřujícího zadavatele nemá vliv na 
platnost a trvání této smlouvy pro ostatní pověřující zadavatele. 

6.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího oboustranného podpisu zástupci 
smluvních stran. 



5 

6.6.Tuto smlouvu schválila Rada města Prostějova na své schůzi konané dne 04.06.2024 
usnesením č. RM/2024/45/12.  

 
 
Statutární město Prostějov: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne  ___________________________ 
                                                                                  Mgr. František Jura 
                                                                                        primátor                                                
                                        
 
Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne     __________________________ 

RNDr. Ing. Rostislav Halaš 
 ředitel školy 

        
 
Základní škola a mateřská škola Jana Železného Prostějov:  
 
 
 
 
V Prostějově, dne     __________________________ 

Mgr. Dalibor Ovečka 
 ředitel školy 

 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

RNDr. Josef Hrachovec 
 ředitel školy 

 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Melantrichova 60: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

Mgr. Pazdera Roman 
 ředitel školy 



6 

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Palackého tř. 14: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

Mgr. Jana Prokopová 
 ředitelka školy 

 
Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

Mgr.Bc.Petra Rubáčová 
 ředitelka školy 

 
Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

Mgr. Radim Weisser 
 ředitel školy 

 
Základní škola Prostějov, ul. Vl. Majakovského 1: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

Mgr. Martina Šírková 
 ředitelka školy 

 
Mateřská škola Prostějov, Moravská ul. 30, příspěvková organizace: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

PaedDr. Alena Hekalová 
 ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 



7 

Mateřská škola Prostějov, Partyzánská ul. 34: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

Mgr. Monika Zbudilová 
 ředitelka školy 

 
Mateřská škola Prostějov, Rumunská ul. 23, příspěvková organizace: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

Jana Průšová 
 ředitelka školy 

 
Mateřská škola Prostějov, Smetanova ul. 24, příspěvková organizace: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 

Eva Pírková 
 ředitelka školy 

 
Mateřská škola Prostějov, ul. Šárka 4a: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       Mgr. Iveta Bittnerová 

 ředitelka školy 
 
Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose Prostějov: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       Mgr.Eliška Kunčíková 

 ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 



8 

Sportcentrum - dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       Bc. Jan Zatloukal 

 ředitel 
 
Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       MgA. Aleš Procházka 

  ředitel 
 
Městské divadlo v Prostějově, příspěvková organizace: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
      Ing. Karin Konzbulová 
       ředitelka 
 
KINO METRO 70 Prostějov, příspěvková organizace: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       Mgr. Barbora Kucsa Prágerová 

 ředitelka 
        
 
Dětská skupina Jesle Prostějov, příspěvková organizace: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       Bc. Petra Rozehnalová, DiS. 

 ředitelka 
 

 
 
 
 



9 

Lesy města Prostějova, s.r.o: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       Ing. Tomáš Vrba 

 jednatel 
 
Domovní správa Prostějov, s.r.o.: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       Ing. Vladimír Průša 

 jednatel 
 
Vodovody a kanalizace Prostějov,a.s.: 
 
 
 
 
V Prostějově, dne      __________________________ 
       Bc. Miloš Sklenka 

 předseda představenstva  
 
 
 
 
V Prostějově, dne     __________________________ 

Ing. Tomáš Blumenstein  
 místopředseda představenstva  
 
 
 
 

V Prostějově, dne     _________________________ 
Lukáš Andrýsek  
 člen představenstva 

 
 


